
Občanské sdružení Karlštejnská cesta 
Rovná 220 

252 25 Ořech 
e-mail : karlstejnskacesta@seznam.cz 

www.karlstejnskacesta.com 
 
___________________________________________________________________________ 
 

Motto: …je třeba znovu a znovu stavět hráze bezohlednosti skryté za praporem tvorby zisku… Kéž by tedy 
pokora, zájem o druhé, lidská odpovědnost, smysl pro spravedlnost a solidarita byly tím, co lze nazvat ideou 

českého státu!  V.Havel  1.1.2003 
 

Ministerstvo životního prostředí 
Ing. Jaroslava Honová 
Odbor EIA a IPPC 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 

 
V Ořechu 17.10.2005 

 

Věc : Vyjádření k posudku v rámci EIA MŽP 050 
 
 
Vážená paní ředitelko, 
 

naše občanské sdružení se zabývá snahou italského investora o vybudování skládky 
nebezpečných odpadů v lokalitě Baková v katastru obce Zbuzany již od února 2001. Nynější 
investor Bakova 1 cava s.r.o. prosazuje tento záměr pod názvem „Těžba štěrkopísku 
s následnou rekultivací uložením inertních a stabilizovaných materiálů – lokalita Baková, 
k.ú.Zbuzany“. 

 
Zveřejněný odborný posudek k dokumentaci investora k procesu EIA, který zpracoval 

kolektiv Doc. RNDr. M. Martiše, potvrzuje obavy zastupitelstev a občanů okolních obcí i 
dříve přizvaných odborníků různých profesí, kteří byli požádáni o stanoviska zúčastněnými 
obcemi i naším občanským sdružením. Závěry posudku potvrzují, že rozpory a nebezpečí, na 
která jsme v minulosti poukazovali, skutečně existují a nejsou jen neopodstatněnou hysterií 
laické veřejnosti, jak se investor snažil naznačovat. 

 
Věříme proto, že zvítězí zájmy občanů a ochrany životního prostředí na hranicích Prahy 

a žádáme MŽP o vydání konečného nesouhlasného stanoviska k výše uvedenému záměru, 
jak doporučuje i zpracovatel posudku. 
 

S pozdravem za občanské sdružení Karlštejnská cesta 
 
 

Miroslava Bíbová 
      předsedkyně 

 
 
Na vědomí: 

Středočeský kraj, hejtman, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Obec Zbuzany, starosta, Ořešská 141, 252 25 Zbuzany 
Obec Ořech, starosta, Baarovo nám. 20, 252 25 Ořech 



Občanské sdružení Karlštejnská cesta 
Rovná 220 

252 25 Ořech 
e-mail : karlstejnskacesta@seznam.cz 

www.karlstejnskacesta.com 
 
___________________________________________________________________________ 
 

Motto: …je třeba znovu a znovu stavět hráze bezohlednosti skryté za praporem tvorby zisku… Kéž by tedy 
pokora, zájem o druhé, lidská odpovědnost, smysl pro spravedlnost a solidarita byly tím, co lze nazvat ideou 

českého státu!  V.Havel  1.1.2003 
 

Obec Chýnice, starosta, Karlštejnská 22, 252 17 Chýnice 
Obec Choteč, starosta, č.p. 40, 252 26 Třebotov 
Krajský úřad Středočeského kraje, ředitel, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Městský úřad Černošice, Podskalská 19, 128 25 Praha 2 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 128 01 Praha 2 
Česká inspekce životního prostředí, OI Praha, Dělnická 12, 170 04 Praha 7 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
Ministerstvo životního prostředí, OVSS I, Podskalská 19, 128 25 Praha 2 
Správa CHKO Český kras, Karlštejn 85, 267 18 Karlštejn 
Městský úřad Černošice - stavební úřad, Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
Obec Tachlovice, starosta, Jakubská náves, 252 17 Tachlovice 
Obec Dobříč, starosta. Dobříč 10, 252 25 Jinočany 
Úřad městské části Praha 13, Sluneční náměstí 13/2580, 158 00 Praha 5 
Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Obvodní báňský úřad v Kladně, Kozí 4, P.O.Box 31, 100 01 Praha 1 
MALLORN o.s., Chelčického 12/1130, 130 00 Praha 3 
Český báňský úřad, Kozí 4, P.O.Box 302, 100 01 Praha 1 

 
 


